



Kooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

11074/14

1410432

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 14

k pojistné smlouvě č. 7720051464 ze dne 2. 12. 2005

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 1, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen **pojistitel**),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Celetná 590/25, Praha 1, PSČ 110 00

tel.: 956 426 025

a

Město Benešov

se sídlem v Benešově, Masarykovo nám. 100, PSČ 256 01, Česká republika

IČ: 00231401

tel.: 317 754 111, e-mail: mu-bene@benesov-city.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 27-320035309/0800

(dále jen **pojistník**)

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

zastoupené: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou

Tento dodatek obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy, v nichž dochází ke změně.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla

ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik

DPP P- 520/05.

Živel

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201)

DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění (1201)

Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění (1211)

DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí – Upřesnění (1211)

DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě (1211)

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201)

Sklo

DSK1 - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění (1201)

Pojištění odpovědnosti

DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění (1201)

Obecné

DOB1 - Elektronická rizika – Výluka (1201)

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201)

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201)

DOB6 - Bonifikace - vymezení podmínek (1201)

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201)

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- 1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění podle přílohy č. 1 a 3, není-li dále uvedeno jinak.

2. Pojištění, u nichž ke dni účinnosti tohoto dodatku dochází ke změně:

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění – mění se

Místo pojištění: dle přílohy č. 1 a 3						
Rozsah pojištění: „sdružený živel“						
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DZ1, DZ12						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává *)1) 2)9)	Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾	Limit pojištění plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	Vlastní budovy a stavby dle přílohy č. 1 a 3	2 839 138 312 Kč	10 000 Kč		nesjednává se	nesjednává se
2.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých	14 724 000 Kč	5 000 Kč		nesjednává se	nesjednává se
3.	Vlastní věc movitá – bronzová maketa	530 000 Kč	10 000 Kč		nesjednává se	nesjednává se
4.	Soubor ostatních vlastních staveb – viz poznámka	73 000 Kč	500 Kč		nesjednává se	nesjednává se

Poznámky: Pro místo pojištění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro pojistné nebezpečí „povodeň“ a „vichřice“ ve výši 10 % min. 20 000 Kč.

Ad 4) Jedná se o vývěsní skříňky a to v ulicích: Pod brankou, Nová Pražská, Husova, Nádražní, Na Bezděkově, Bezručova, Tyršova, Zapova.

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení – mění se

Místo pojištění: dle přílohy č. 1 a 3						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“						
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6, DOZ1, DOZ5						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává *)1) 2) 9)	Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾	Limit pojištění plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	Vlastní budovy a stavby dle přílohy č. 1 a 3	2 839 138 312 Kč	1 000 Kč	⁹⁾ zlomkové pojištění	500 000 Kč	nesjednává se
2.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých	14 724 000 Kč	1 000 Kč	⁹⁾ zlomkové pojištění	2 000 000 Kč	nesjednává se
3.	Vlastní věc movitá – bronzová maketa	530 000 Kč	10 000 Kč		nesjednává se	nesjednává se
4.	Soubor ostatních vlastních staveb – viz poznámka	x	500 Kč	²⁾ na první riziko	25 000 Kč	nesjednává se

Poznámky: Ad 4) Jedná se o vývěsní skříňky a to v ulicích: Pod brankou, Nová Pražská, Husova, Nádražní, Na Bezděkově, Bezručova, Tyršova, Zapova.

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu – mění se

Místo pojištění: dle přílohy č. 1 a 3						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“						
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*)1) 2) 9)}	Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾	Limit pojištění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	Vlastní budovy a stavby dle přílohy č. 1 a 3	2 839 138 312 Kč	1 000 Kč	⁹⁾ zlomkové pojištění	500 000 Kč	nesjednává se
2.	Vlastní věc movitá – bronzová maketa	530 000 Kč	5%, min.10 000 Kč		nesjednává se	nesjednává se
3.	Soubor ostatních vlastních staveb – viz poznámka	x	500 Kč	²⁾ na první riziko	25 000 Kč	nesjednává se

Poznámky: Ad 3) Jedná se o vývěsní skříňky a to v ulicích: Pod brankou, Nová Pražská, Husova, Nádražní, Na Bezděkově, Bezručova, Tyršova, Zapova.

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.6.1. Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: dle přílohy č. 1 a 3						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P- 320/05						
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 320/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ5						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*)1)}	Maximální roční limit plnění ³⁾	Limit plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	Soubor vlastních zařízení včetně příslušenství	45 000 Kč	5 000 Kč		nesjednává se	nesjednává se

Poznámky:

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

¹⁾ časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/05, jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

²⁾ první riziko je limit pojištění plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst., 1 a). VPP P – 100/05,

³⁾ maximální limit pojištění plnění je limitem pro všechny pojistné události za jeden pojistný rok ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst.3.

⁴⁾ limit pojištění plnění pro jednu a každou pojistnou událost,

⁵⁾ odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,

⁶⁾ odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojištění roku pojištění plnění do výše limitu pojištění plnění,

⁷⁾ sublimit pojištění plnění se sjednává v rámci limitu pojištění plnění a je horní hranicí pojištění plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojištění roku - pro pojištění odpovědnosti,

⁸⁾ doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení provozu,

⁹⁾ zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/05.

¹⁰⁾ limit pojištění plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo

3. Pojistné plnění – nemění se

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:**1.1. Živelní pojištění**

Roční pojistné se navyšuje na 1 105 246 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení

Roční pojistné se nemění 35 840 Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Roční pojistné se nemění 24 480 Kč

1.4. Pojištění skla

Roční pojistné se nemění 10 500 Kč

1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu

Roční pojistné se nemění 121 578 Kč

1.6. Pojištění elektronických zařízení

Roční pojistné se nemění 900 Kč

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem 1 298 544 Kč**Poměrné pojistné za tento dodatek činí 14 751 Kč a je splatné jednorázově dne 10.1.2014.**

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je ve všech pojistných letech splatné k datům a v částkách takto:

datum: 1.1. částka: 324 636 Kč

datum: 1.4. částka: 324 636 Kč

datum: 1.7. částka: 324 636 Kč

datum: 1.10. částka: 324 636 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele **2226222/0800** vedený u České spořitelny, a.s. variabilní symbol: **7720051464**.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

**Článek VI.
Závěrečná ustanovení**

1. Dodatek nabývá účinnosti dne **1. 1. 2014**.
2. Účinnost tohoto dodatku zaniká uplynutím dne **31. 12. 2014**.
3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.
4. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis a pojistitel si ponechá tři stejnopisy.
5. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
6. Tento dodatek obsahuje 6 stran a jednu přílohu.

Příloha č. 1 – Seznam míst pojištění

V Praze dne 20. 12. 2013

[Redacted]
vedoucí referátu
pojištění hospodářských rizik


Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
Agentura střední Čechy
Caletná 530/25
210 00 Praha 1
-32-

[Redacted]
underwriter

V Benešově dne 20. 12. 2013

[Redacted]
Ing. Jaroslav Hlavnička
starosta



Dodatek vypracoval: [Redacted]